MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 01/2024

Autoria: Analdo Gomes da Silva
Nº do Protocolo: 201/2024
Protocolado em: 20/05/2024 17h20

“Torna  obrigatória  a  presença  de  um  monitor
para  auxiliar  o  motorista  nas  operações  de
embarque  e  desembarque  nos  veículos  que
realizarem transporte escolar de alunos da Rede
Municipal de Ensino e dá outras providências”.

REQUERIMENTO

Exmo. Sr.
Gustavo Calvão Caser
Presidente da Câmara Municipal de Aimorés-MG

         Senhor Presidente,

     O Vereador que este subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante a lei,
vem respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvir o Plenário, que seja
encaminhado  ao  Executivo  Municipal  o  Anteprojeto  de  Lei  Nº  003/2021  “Torna  obrigatória  a
presença de um monitor para auxiliar o motorista nas operações de embarque e desembarque nos
veículos que realizarem transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino e dá outras
providências”, para que sejam tomadas as providências cabíveis.

         Nestes termos, pede deferimento,

         Aimorés-MG, 20 de maio de 2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:04:54 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

ld
o

Go
m

es
 d

a
Si

lv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
KE

8Z
-X

G
XG

G
-JQ

RL
H

-W
KI

1Y
-G

2G
IL

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/ZKE8Z-XGXGG-JQRLH-WKI1Y-G2GIL
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/ZKE8Z-XGXGG-JQRLH-WKI1Y-G2GIL

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Analdo Gomes da Silva
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:04:54 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

ld
o

Go
m

es
 d

a
Si

lv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
KE

8Z
-X

G
XG

G
-JQ

RL
H

-W
KI

1Y
-G

2G
IL

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/ZKE8Z-XGXGG-JQRLH-WKI1Y-G2GIL

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 01/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/05/2024 17:16:07
Hash Interno: urye6uc2v6wg8azkngealw19ssmcm0u8tzs3kguh

Chave de Verificação

ZKE8Z-XGXGG-JQRLH-WKI1Y-G2GIL
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

079.***.***-33 Analdo Gomes da Silva Assinado em 20/05/2024 17:20

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:04:54 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

ld
o

Go
m

es
 d

a
Si

lv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
KE

8Z
-X

G
XG

G
-JQ

RL
H

-W
KI

1Y
-G

2G
IL

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/materia/64/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/ZKE8Z-XGXGG-JQRLH-WKI1Y-G2GIL
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/ZKE8Z-XGXGG-JQRLH-WKI1Y-G2GIL